
Avinurme katlamaja soojuse piirhind on alates 01.12.2022 
68,33 €/MWh

Konkurentsiamet kooskõlastas 27.10.2022. a otsusega  
nr 7.3/2022-173 Avinurme katlamaja võrgupiirkonna soojuse 
piirhinnaks 68,33 €/MWh. 

Hinnale lisandub käibemaks. Hind koos käibemaksuga 
81,996 €/MWh

Sotsiaalosakonna teated
Oktoobris käis sotsiaalosakonna juhataja Maida Michelson 

kohtumas Mustvee ja Avinurme piirkonna eakatega. Huvilisi tuli 
kohale palju ja teemadering oli lai. Küsimusi esitati sotsiaaltrans-
pordi, koduhooldusteenuse, küttepuude toetuse ja üldise abi 
kättesaadavuse kohta Mustvee vallas. Positiivne on, et kohalolijad 
tegid ka omapoolseid ettepanekuid, kuidas koostööd paremaks 
muuta. Kindlasti jätkame tulevikus selliste kohtumistega, et saada 
inimestelt vahetut tagasisidet, kuidas neil läheb ja millised on 
igapäevased mured ning rõõmud.

Oluline info:
Novembrist käivitub Mustvee vallas koduanduri projekt. Ko-

duandur tõstab üksi kodus elava eaka inimese turvalisust ning 
suurendab nende lähedaste ja/või hooldajate turvatunnet. Kuni 
aasta lõpuni on tasuta testimisel neli andurit. Lähemat infot 
projekti kohta ning sellega liitumise võimalustest saab teavet 
piirkonna sotsiaaltöötajalt ja koduhooldustöötajalt.

Alates 1. novembrist on Avinurme piirkonna sotsiaaltöötaja 
Maire Vaher.

SA Mustvee Tervise 
tegemistest

5. novembril sai juba 3 aastat sellest, kui on avatud Mustvee 
Tervise uus polikliinikuhoone aadressil Kastani 40. Selle aja 
jooksul oleme saanud lisaks perearstide vastuvõtule ka võimaluse 
pakkuda günekoloogi, nahaarsti, laste füsioterapeudi, täiskasva-
nute füsioterapeudi vastuvõtte ja  osutame  ka ultraheliteenust.
Lisaks on renditud ruumid Piiri Hambaravile, küünetehniku- ja 
juuksurisalongidele. 

Pikem arutelu on olnud SA Tartu Kiirabi Mustvee brigaadi  
asukoha kohta. Haigekassa on kinnitanud, et kiirabi baseerumis-
koht on kindlasti Mustvees ja vaid asukoht linnas võib muutuda.
Nüüdseks on kiirabi juhtkond valinud välja koha (Kastani 40 
kinnistule, mis kuulub SA Mustvee Tervisele), kuhu ehitatakse  
uus hoone kiirabi jaoks. Riigihanke parimaks pakkujaks osutus 
EVIKO. Ehitusega on juba algust tehtud ja seda finantseerib SA 
Tartu Kiirabi. Hoone peaks valmima järgmise aasta kevadel. 

Kuna meie piirkonna elanikkond vananeb, siis oleks  vaja roh-
kem hooldekodukohti. 

Sihtasutus on saanud hooldekodu tegevusloa ja leping on 
sõlmitud Eesti Tervisekassaga iseseisva statsionaarse õendusabi 
osutamiseks. 

Mustvee vallavolikogu andis oma otsusega kinnistu aadressil 
Kivi tn 4, kuhu on plaanis rajada haigla patsientidele puhkeala. 

SA Mustvee Tervis nõukogu otsustas konsensuslikult  laiendada 
haigla hoonet. 

Koostatud on hoone laiendamise projekt ja toimunud on riigi-
hange. Ehituse käigus paigaldatakse hoonesse ka lift. Parimaks 
hanke pakkujaks osutus Gobra Grupp. Ehitustöödega alustatakse 
novembrikuus. Ehitus peaks valmima juunis 2023. 

Heade soovidega PETRO BABjAK
juhatuse liige

      

Äsja tähistati Avinurme raama-
tukogu 110. aasta juubelit. Pidu-
päevalised  kogunesid kohaliku 
gümnaasiumi  aulasse. Rahvast 
oli neljast põlvkonnast. Kõige 
vanem  Evi Tamm (96) ja kõige 
nooremad aastased kaksikpii-
gad (raamatukogu töötaja Anu 
Kalause pojalapsed). Avinurme  
viimase aja suurim kultuurisünd-
mus võis alata. 

Raamatukogu juhataja Heli 
Niguli pojatütar esines klaveripa-
laga. Seejärel  rivistusid  lasteaia 
Pokude rühma lauljad-lugejad ja 
astusid reipal sammul rahva ette. 
Nad pakkusid mõnusaid laste-
laule ja omapäraseid liisusalme. 
Lauldi „Meie kiisul kriimud sil-
mad …“  jne. Laste tulekuid ja 
minekuid juhtis Lii Karro. 

Siis sai sõna päevakohaseks 
ettekandeks Avinurme haruraa-
matukogu juhataja ise. 

Huvitavat infot oli palju. Sai-
me teada, et kõik sai alguse  
1912. a, kui Avinurme  asusid 
elama  kultuurielu organisaato-
rid joosep ja Anna Niinepuud. 

Äsja valminud tuletõrjeseltsi 
pritsimajas oli algul üksainus 
raamatukapp, mis asus Niine-
puude toas, ja raamatuid lae-
nutati ainult pühapäeviti. Algul 
soetati raamatuid  võlgu, hiljem 
maksti  selle rahaga, mida saadi 
kontsertide ja peoõhtute eest.

Tänaseks on raamatukogus 
kolme suure toa jagu riiuleid 
igasuguse  kirjandusega.  Vahe-
pealsed aastakümned on raa-
matukogu olnud külanõukogus, 
kultuurimajas, pastoraadis, las-
teaias ja nüüd siis, pärast kooli-
maja suurt renoveerimist, asume 
ruumides, kus varem oli poiste 
tööõpetuse klass.  

Viimastel aastatel on raama-
tukogule lisandunud uusi ja 
omapäraseid funktsioone. Siin 
korraldatakse väga põnevaid 
käsitöö ja pärandkultuuri näitu-
si, toimuvad meeleolukad laste 
kontserdid, sageli kohtutakse 

kirjanikega, koos käib  aiasõpra-
de klubi Kastepiisk jne. Kõigest 
sellest saab lugeda uuest, trüki-
lõhnalisest raamatust „AVINUR-
ME RAAMATUKOGU 110“, mida 
esitlesid selle autorid Heli Nigul 
ja Anu Ots.

Siinkohal tänusõnad Eesti 
Kultuurkapitali jõgevamaa  eks-
pertgrupile, Mustvee vallavalt-
susele, AS Seitungile ja teistele 
toetajatele. 

Kontsert jätkus. Kolm solisti 
laulsid pääsukestest. Kandlekoor 
Laanelill – vaat see oli midagi 
uut, maailma esmaesitlus. Lauldi 
ja mängiti pille, laululapsed ja 
suured inimesed üheskoos … 
Dirigeeris jällegi Lii Karro. No 
on sellel nelja lapse emal ikka 
energiat! Enam-vähem kuu ajaga 
said esitatud muusikapalad esi-
nemisküpseks. ju siis musikaal-
sed naised ja lapsed olid valitud. 
Esinejaid oli  umbes 15, vist ikka 
rohkem. 

järgmine päevakorrapunkt 
nägi ette kingituste jagamist.

Mustvee raamatukogu direk-
tor Anu Ots andis üle tunnustus-
plaadid Heli Nigulile 25-aastase 
tulemusliku töö eest ja  samasu-
guse plaadi sai ka Anu Kalaus  
20-aastase  kohusetundliku töö  
eest Avinurme raamatukogus. 
Uued trükilõhnalised raamatud 
ja pastakad kingiti endistele 
töötajatele, kallitele kolleegidele 
teistest valla raamatukogudest 
ja muidugi oma fännidele. Siin-
kohal meenutan, et üle 20 aasta 
töötas Avinurme raamatukogus 
mitmekülgselt andekas Viiu 
Tooming. Siis toimusid  paljud 
mõnusad  ettevõtmised, nagu 
raamatuühingu asutamine,  eks-
kursioonid Vargamäele, Saa-
remaale ja mujale. Käidi koos 
Tartu ja Rakvere teatris. Tähistati 
Tammsaare 100. aasta juubelit, 
peeti küünlavalgusõhtut Kitzber-
gi auks, korraldati kontserteten-

dus Uustulndi loominguga, toodi 
lavale Liivese loomingu katken-
deid jne. Kohtuti kodukoha 
kirjamehe Heino Kiigega. Kooli-
lastega korraldas Viiu Tooming 
autogrammide jahtimist jne. Viiu 
oli, on ja jääb meie raamatukogu 
KULDVARAKS.    

Kui uued raamatud said jaga-
tud, astusid kokkutulnute ette 
need, kes tahtsid omakorda 
Helit, Anut ja Margitit tänada.

Avinurme gümnaasiumi nimel  
esines huvijuht Toomas Tiker-
peri. Ta soovis, et koostöö ikka 
sujuks. Hea on üksteiselt tuge 
saada. Nii on. 

Kultuurikeskuse poolt tõi tervi-
tusi kunstiline juht Katre Mõlder, 
kes on ühtlasi ka eakate  klubi 
Hõbehall tegevjuht Evi Tam-
me tugeval toel. Vallavanema 
Indrek Kullami tuumakas tervi-
tussõnavõtt ja lillepotid andsid 
tunnistust sellest, et raamatu-
kogurahvast ja nende tööd on 
vaja. ja tõesti – kui Eesti oli n-ö 
KOROONA LUKUS, võisime ikka 
raamatute kodust läbi astuda ja 
lugemisvara viia-tuua. Saame 
laenutada neidki trükiseid, mida 
meil pole, siis Heli, Anu  ja Mar-
git tellivad ka mujalt. Olge lahke! 

Sooje sõnu ütlesid eakate 
nimel Mai Põder ja Aili Koppel.
Uhke lillesülemiga tuli Tiina 
Tuur OÜ-st Tinger. Ta on suur 
lugemishuviline ja oma magist-
ritöö tegemisel sai ikka raama-
tukogust abi. 

Kui aulakõned ja kingitused 
otsa said, mindi alumisele kor-
rusele raamatukogu ruumidesse 
juubelitordile ja kringlitele. 

Mina vestlesin kooliraamatu-
kogu pikaaegse juhataja Margit 
jaska-Kuuega. Minu teada on 
Margit esimene raamatukogu-
töötaja, kes suundus arvutimaail-
ma oma töös ja tegemistes. Minu 
lugupidamine! 

Margit meenutab: „See oli 

siis, kui direktor oli Labe Arne.  
jUKUDEST ma aru ei saanud.

Oli neli koolitust, kolm tundi 
korraga. Altoja jaanus õpetas. 
Siis tulid Veldi Peetri õpetused. 
Panime raamatukogu arvutisse. 
See oli suur töö. 

Minu raamatud antud ruumi 
ära ei mahtunud. Riiulid tõsteti 
koridori. Külm oli. Oli vaja val-
vata, et keegi riiuleid pikali ei 
jookseks.Olen peaegu 40 aastat  
oma esimeses ja ainsas tööko-
has tegutsenud. Raamaturing 
oli tore. 

Omaaegsed õp Kiik, Elle-Vai-
ke kirjandustunnid meeldisid 
mulle kõige rohkem. Raamatud 
tähendavad mulle palju. ja nüüd 
on mu tagatoas kasutult seisvad 
Vilded,  Liivi „Vari“, isegi Tamm-
saaret võetakse harva.

Õpikutega on kiire töö sügise-
ti, kui välja annan, ja kevadeti, 
kui vastu võtan. Kahju, et õpiku-
te kvaliteet jätab soovida. Nende 
köited lagunevad. Koolikotis 
lähevad kortsu, sest seljakotid on 
pehmed. Õpikud peavad umbes 
10 aastat vastu pidama.

Kahju on sellestki, et täna-
päeval pole paljude koolilastega 
mitte millestki rääkida. See on 
NUTIPÕLVKOND“.   

Mindki paneb imestama, et 
näiteks ei peeta “Kalevipoega” 
enam vajalikuks keskkoolis läbi 
lugeda ja et pikkamööda on  
tulnud tõlkekirjanduse teosed 
esiplaanile. Mis teha!? 

Igatahes oli ilus raamatukogu 
auväärse juubeli pidu. Olgu noo-
red ikka lugemisisulised! Soovin  
Helile, Anule ning Margitile edu, 
õnne ja tervist. Küllap neile laste-
aialastele jääb see ilus sündmus 
pikaks ajaks meelde. On, mida 
mäletada!   

ELLE-VAIKE KIIK

Avinurme raamatukogu 110 

fOTO: ANU OTS

Sporditüdrukud alustasid 
hooaega edukalt

Spordiklubi Mustvee naiskond alustas 29. oktoobril uut hoo-
aega Energialiigas. Avamängus oldi vastamisi teise naiskonnaga 
jõgeva maakonnast jõgeva Tähe/Olivia-ga. Põneva mängu 
tulemuseks võitis Mustvee naiskond 4:2. Mustvee skoori avas 
alles esimest mängu meie ridades kaasa tegev Grettel Bauman, 
edasiste väravate eest hoolitsesid Kristina Pint ja Kätlin Kaarama. 

Edaspidi on võimalik saalihoki tegemisi jälgida veebis  
saalihoki.eu.

SK MUSTVEE
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Mustvee Valla Teataja 
ilmub 2022. aastal üks kord kuus koos ajalehega Vooremaa.

Mustvee Valla Teatajale laekunud artiklid ja lood, mis ei mahu 
paberkandjale, lisatakse veebiväljaandele lehe ilmumise päeval.

mustveevald.kovtp.ee/vallaleht

Vallavalitsuses
•Kinnitati Mustvee valla krii-

sikomisjon koosseis:
Esimees Indrek Kullam, aseesi-

mees Zoja Koromnova, liikmed: 
Artur Aganitš, Sergei Uleksin, 
Maiko Koort, Taivo Kruusaauk, 
Ants Rummel.

• Määrati SA Kalevipoja nõu-
kogu liikmete arvuks 5, nime-
tati alates 05.10.2022 nõukogu 
liikmeteks kuni 04.10.2026  
Külli Must, Katre Mölder, Astra 
Mäerand, Mairo Rääsk, julija 
Artjušenkova volitused kehtivad 
kuni 14.01.2026. 

• Anti nõusolekud ranna-alade 
puhastamiseks 

* Kalmakülas asuval Preveniku 
puhkealal, 

* Mustvee ranna-alal V4.
Tingimused ranna-alade pu-

hastamiseks:
* töid tuleb vältida lindude 

pesitsusperioodil, 1. aprillist 
kuni 31. juulini, mil looduskait-
seseaduse § 55 lõike 6¹ punkti 2 
kohaselt on keelatud looduslikult 
esinevate lindude häirimine.

* puhastustööde käigus  
eemaldatavat biomassi ei tohi 
jätta veekogu üleujutusala piiri-
desse ega ka järve kokku kuhjata 
– see tuleb ladustada maksimaal-
sest veepiirist (üleujutusalast) 
kaugemal ja võimalikult ühtlase 
kihina (kuni 10 cm), sest nii 
välditakse biomassi akumulee-
runud toitainete taassattumist 
veekogusse;

Tööde käigus ei tohi kahjus-
tada pinnast, muuta kaldajoont 
ega tekitada erosiooniohtu, sa-

muti on tööde käigus keelatud 
rajada ehitisi, sh teid, rannakind-
lustust, kanalit vms;

Peipsi järve veekaitsevööndis 
(kuni 20 meetri kaugusel põhi-
kaardile kantud veekogu veepii-
rist) on puu- ja põõsarinde raie 
lubatud üksnes Keskkonnaameti 
kirjalikul nõusolekul;

Tööde käigus tuleb vältida 
pinnase- ja veereostuse tekki-
mist ja muul viisil veekvaliteedi 
halvendamist (nt heljumi tõus). 
Töid tuleb teha tehniliselt korras 
seadmete ja masinatega ning 
tankida väljaspool veekaitse-
vööndit. Avarii ja reostuse tekki-
misel tuleb tõkestada operatiiv-
selt reostuse levik ja teavitada 
juhtunust esimesel võimalusel 
Mustvee vallavalitsuse keskkon-
naspetsialisti.

Töö piirkond tuleb puhastada 
tekkinud jäätmetest ja heakor-
rastada kohe pärast kavandatud 
tööde lõppu. Tingimuse täitmata 
jätmisel korraldab vajalike tööde 
tegemise Mustvee vallavalitsus 
puhastamist ja korrastamist 
taotlenud isiku kulul.

Töid võib teha Peipsi jär-
ve madalveeperioodil kuni 
31.12.2023.

• Projekteerimistingimuste 
väljastamine:

* Raja külas Kalda tn 87 uue 
abihoone ehitusprojekti koosta-
miseks,

* Kõveriku küla Tagavälja 
kinnistu üksikelamu ja abihoone 
projektide koostamiseks,

* Raja küla Kalda 184 kinnis-
tule üksikelamu projekti koos-
tamiseks.

• Ehituslubade väljastamine:
* Avinurme alevikus Võidu tn 

2 kinnistu (16401:005:0010) 
bussijaama ja sõidu-/veoautode 
parkimisväljaku rekonstrueeri-
miseks (liikluskorraldus, verti-
kaalplaneerimine, katendid ja 
olemasolevate katete taastami-
ne), s.h sajuvee kanalisatsiooni 
välisvõrgu ning tänavavalgus-
tuse väljaehitamiseks vastavalt 
esitatud ja asjaosaliste amet-
kondade poolt kooskõlastatud 
ehitusprojektidele,

* Lohusuu aleviku Avinurme 
tee 13, Metsaküla Mädasoo ja 
Mustvee Kivi tn 36 kinnistutele 
puurkaevude rajamiseks, 

* Mustvee linna Kraavi tn 6 
kinnistule üksikelamu ehitami-
seks,

* Kärasi küla Rätsepa, Uuetoa 
ja Toominga kinnistute päikese-
elektrijaama ehitamiseks,

* Raja küla Kalda 184 kinnis-
tule kõrvalhoone ehitamiseks,

* Mustvee alajaama uue juh-
timishoone ehitamiseks, 110 kV 
jaotlaosa ja seadmete rekonst-
rueerimiseks/vanade ja amor-
tiseerunud seadmete ja tugede 
demonteerimiseks ning vanade 
vundamentide lammutamiseks.

• Kasutuslubade väljastamine:
* Kasepää küla Tammiku päi-

keseelektrijaama kasutusele-
võtuks.

* Kükita küla Uus tn 9 kinnis-
tule rajatud avaliku mänguvälja-
ku ja piirdeaia ehitusele,

• Seati korteriomand  Mustvee 
linn Tartu tn 40.

• Anti nõusolek hoonestusõi-
guse võõrandamiseks Voore küla 
järve tee 5. 

• Katastriüksuse lähiaadressi 
muutmine: Lohusuu aleviku 
Venemetsa tee uus aadress Krõlli 
tee

• Kiideti heaks  2022. aasta ha-
jaasustusprogrammi aruanded:

Metsaküla Metsakuru kanali-
satsioonisüsteemi projekt ning 
Piilsi küla 3 majapidamise puur-
kaevu rajamise projekt.

• Anti nõusolek Mustvee lin-
nas Kooli tn 13 katastriüksuse 
jagamiseks, Kooli tn 13 ja 13 A. 

• Nõustuti katastriüksuste 
liitmisega Raja küla Liiva 27 ja 
20 uus aadress Liiva tn 27.

• Kehtestati Mustvee linna 
Pihkva tn 97a detailplaneering.

• Anti FIE kasutusvaldusesse 
põllumajandusmaana Lepikuväl-
ja  ja Lepikusoo kinnistud.

• Vallavalitsuse istungitel on 
eelpoolnimetatud teemadele 
lisaks arutamisel ja otsustami-
sel hooldekandeteenuste valla 
eelarvest rahastamise taotlu-
sed, hooldekodu kohamaksu 
osalise tasumise taotlused, tu-
giisikuteenuste määramised ja 
rahastamised, munitsipaal- ja 
sotsiaaleluruumide üürile and-
mine, lepingute sõlmimine ja 
lõpetamine, sotsiaaltoetuste 
mittemaksmiste otsustamised.

Igast huvilisest võib saada 
laskur

Millal saaks öelda, et harjutavast laskurist on saanud laske-
sportlane? Tean seda enda kogemustest, et esimesed võistlused 
kinnitavad soovi selle spordialaga tegeleda või sellest loobuda. 

Meie ringi osalejate treeningutel saadud teadmised ja oskused 
on viinud selle lasketiiru noored oma esimestele võistlustele. 
Nad olid motiveeritud ja täis tahtejõudu, et osaleda Ida-Virumaa 
2022. aasta lahtistel meistrivõistlustel õhkrelvadest laskmises. 

Võistlused toimusid 4.–5. novembril Narvas. Tulemused ei 
peagi olema väga silmapaistvad, aga kohtunikud ja korraldajad 
andsid meile kõrge hinnangu, jäädes võistlustel osalemisega ra-
hule. Nii võibki öelda, et pärast oma esimest võistlust on saanud 
sellest laskmist õppivast noorest laskesportlane. Treenerina võin 
öelda et Mustvee valla spordikeskuse, Avinurme gümnaasiumi 
lasketiirus tegutseva noorte laskespordiringi töö tulemus, on 
märkimisväärne. Meie 12 laskeringi liikmest on saanud 6 noort 
laskesportlast. Laskeringis on esindatud Avinurme gümnaasiumi 
ja Peipsi gümnaasiumi noored. Kahjuks pole veel lasketiiru teed 
leidnud noored teistest valla õppeasutustest. Meie instruktorid 
ja treenerid ootavad ka nendest koolidest huvilisi. Mustvee val-
lavalitsus ja Avinurme gümnaasiumi juhtkond on andnud meile 
selleks suurepärased võimalused, et esindada meie valda erine-
vatel laskevõistlustel. Siin me oleme ja täname kogu laskeringi 
meeskonna poolt meie abilisi ja toetajaid.

Laskeringi treener Viljar 

Mustvee valla noortekeskuse 
viis noortetuba on taas rõõm-
said tegemisi täis. Meie valla 
kõik noortetoad on avatud kol-
mel päeval nädalas, sest piir-
kondlikud noortejuhid töötavad  
0,5 koormusega. 

Igas noortetoas tegutseb ko-
kanduse ring. Lohusuus, Must-
vees ja Rajal saab osaleda 
kunsti- ja meisterdamise ringis. 
Keraamikaringist on võimalus 
osa saada Avinurmes, Mustvees 
ja Voorel. Lohusuus tegutsevad 
veel tantsuring ja spordiring. 
Rajal toimub kord kuus reedeti 
mobiilne tehnikaring. Voorel on 
kohe-kohe alustamas loodusring.

22. oktoobril toimus rahva-
majade päev, kus Voore ja Must-
vee noortetuba panid Mustvee 
kultuurikeskuses üles kohviku 
ja korraldasid laada, Raja noor-
tetuba Kasepää rahvamajas ning 
Avinurme noortetuba Avinurme 
kultuurikeskuses kohviku. 

Suur tänu kultuuritöötajatele, 
kes noortele võimaluse andsid, 
sest kõik protsessis osalenud 
noored said kogemuse võrra rik-
kamaks. Ettevalmistused algasid 
ju osaliselt juba septembris, kui 
laadakaubad valmisid. Oktoobri 
keskpaigas hakkasid valmima 
kohvikute menüüd ja tehti proo-
vitöid, kohviku eelõhtu venis 
kohati suisa nii pikaks, et jäädi 
noortetuppa ööbima. Kuid ometi 
oldi järgmisel päeval lettide taga 
ja tehti tublisti müügitööd.

Koolivaheajal toimus Ukraina 
ja Eesti noorte lõimumislaager. 
Ööbimiseta laager algas teisipäe-
val Peipsi gümnaasiumis keele-
õppetunniga. Päeva jooksul sai 
tutvuda PPA Mustvee kordoniga, 
vaadata filmi Mustvee kultuuri-
keskuses ja külastada näituseid 
raamatukogus. Päeva lõpetas 
Mustvee noortetoas noortejuht 

jelena. Kolmapäeva hommikul 
korraldasid taaskord Peipsi kooli 
õpetajad keeletunni. Põneva pea-
lelõuna veetsime giidiga Elistvere 
loomapargis, mille oli korralda-
nud Raja noortejuht Nadežda. 

Neljapäeva oli Lohusuu noor-
tejuht Kristiina koostöös kooliga 
kokku pannud põneva program-
mi: alustuseks tutvusime Logo-
vesti muuseumiga, seejärel oli 

võimalus teha lõike-lauamaali, 
võistelda Lohusuu alevis orien-
teerumises, lõpetasime sportlike 
mängudega. 

Reede oli Avinurme päev, mille 
jooksul saime sõita muuseumi-
rongiga, meisterdada Eesti ja Uk-
raina lipuvärvides puidulaastust 
kaheksakand külmkapimagneteid 
ning käia väikesel metsamatkal. 

Laupäevased sportlikud ja 

Oktoober noortekeskuses
lõbusad mängud Voorel planee-
ris ja aitas ellu viia noortejuht 
Kadri. Laagripäevi aitasid noortel 
analüüsida Mustvee tugikeskuse 
töötajad.

Voore noortetuba on kooliga 
koostöös korraldanud koolidis-
ko, osalenud Mustvees laadal 
ning koostanud taotluse “Noorte 
heaks” välkvooru. Raamatukogus 
katsetatakse toredat mahakantud 
raamatute voltimistehnikat. 

Kuna noortejuht ei saanud, 
võttis Voore noor Emil Pütsepp 
enda kanda “Mustvee vald 5” 
rattamatka Voore-Mustvee-Voore, 
kus osalesid ka teised kohalikud 
noored. Maaeluvõrgustik korral-
das maanoorteteemalise õppe-
reisi, kus osales Voore piirkonna 
noor Liisa-Marie Paas. 

Lohusuu noortetoas läks ok-
toober kiirelt ja tegusalt. Ok-
toobri teisel nädalavahetusel 
organiseerisid kõige nooremad 
noored esimest korda sõpruskoh-
tumise Mäetaguse noortekeskuse 
noortega. Emotsioone oli palju, 
õppimist ning kogemusi veelgi 
rohkem. 

Voore, Lohusuu ja Mustvee 
noortetoas tähistati ka hallowee-
ni. 31. oktoobril toimus keraami-
karingis halloweeni-eri, kohalik 
noor janely Kommer tegi noorte-
le näomaalinguid ning koos käidi 
külas kommi-pommi jooksmas. 

Mustvee noored tegid kooli-
vaheajal noortetoas halloweeni-
ööbimise – mängiti erinevaid 
temaatilisi mänge, valmistati 
halloweenitoite, valiti parim 
kostüüm. Lohusuu noortetuba 
tegi koostööd kooliga – noored 
ja vanad panid kostüümid selga 
ning suundusid töötubadesse ja 
mängima. Mustvee ja Lohusuu 
päeva lõpetas filmiõhtu.

Järgmine Mustvee valla teataja 
ilmub 13. detsembril, kaastööd, 

teated ja reklaam saata
 janek.romanovits@mustvee.ee 

hiljemalt 7. detsembriks.
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Selle õppeaasta esimeses poo-
les on meil fookus prügil ja selle-
ga seonduval. Paljud tegevused 
kulmineeruvad maailmanädalal.

Nii käis kogu kool 4. novemb-
ril õppereisil Torma prügilas, 
kus õpilased said teada, miks 
prügi sorteeritakse ja mis juhtub 
prügiga edasi pärast prügilasse 
jõudmist.

Esmaspäeval (7. novembril) 
möödub päev prügiteemalistele 
ülesannetele vastuseid nupu-
tades.

Teisipäeval (8. novembril) on 
meil keskkonnaametist külas 
Elo Raspel. Tema juhendamisel 
läbivad I ja II kooliaste õpitoa 
“jäätmed ringlusesse”. Õpilased 
saavad teada, mis on jäätmed 
ja kuidas need tekivad. Arutle-
takse, miks on jäätmete liigiti 
kogumine vajalik ja kuidas see 
säästab keskkonda. Tutvutakse 
jäätmekäitlushierarhiaga. Õpila-
sed saavad teada korduskasutuse 
ja taaskasutuse erinevusi. Samas 
mõtiskleme ka, mis saab minu 
enda jäätmetest ja kuidas igaüks 
ise saab jäätmeid vähendada.

Kolmas kooliaste läbib Elo käe 
all programmi „Kui palju kaalub 
minu mobiiltelefon?“. Programm 
tutvustab läbi rühmatööde mo-
biiltelefoni elutsüklit – milliseid 
materjale kasutatakse mobiilte-
lefoni tootmises, millistest maa-
ilma paikadest need materjalid 
on pärit, kuidas toimub nende 
kaevandamine ja millist mõju 
avaldab see keskkonnale.

Toimub arutelu mobiiltelefo-
nist vabanemise ja edasikasu-
tamise võimalustest ning prog-
rammi tulemusena suunavad 
õpilased kodus kasutuna seisvad 
telefonid ringlusse.

Kolmapäeval külastavad 2., 3. 
ja 6. klassi õpilased Grossi poodi 
ja Benu apteeki. Uurime, millist 
prügi tekib poes ja apteegis ja 
kas meie saame ostjatena seda 
kuidagi mõjutada. 

Poes jagab teadmisi meiega 

Maailmanädal Mustvee koolis

Oksana Perm ja apteegis räägib 
Kristi Väits õpilastele, kas ravi-
mid on tavaline prügi ja kuidas 
nendega ümber käia. 

Neljapäeval, 10. novembril on 
meil külas oma kooli vilistlane 
Rasmus Rohtla. Ta teeb Teadus-
bussi laborikatseid teemal „Prügi 
võimalused teaduskatsetes“.

Reedel, 11. novembril jalu-
tame kogu kooliperega Must-
vee reoveepuhastusjaama, kus 
Sergei Uleksin räägib, kuidas 
meie enda tekitatud reovett 
puhastatakse.

Kahe nädala jooksul on meie 
majas ka Tartu Loodusmaja näi-
tus „Hoiame paradiisi“. 

Võtame kogu kooliga osa Kuu-
sakoski Nutijahi kampaaniast 
ja kogume padleti keskkonda 
taaskasutuse nippe fotonäitu-
sena. juba eelnevalt tellisime 
Pandikeskusest õppematerjale, 
mida klassijuhatajad ja loodus-
aineteõpetajad oma tundides 
aktiivselt kasutasid. Laste lem-

mikuks kujunesid Ott Sepa osa-
lusega õppevideod. 

Taaskasutuse võimalusi on 
õpilased rakendanud nii deku-
paaži tehnikas pliiatsitopside 
meisterdamisel kui ka kaartide 
töötoas. 

Kogu koolipere valmistab 

kooli kuusele taaskasutust silmas 
pidades kuuseehteid. Tasapisi 
nokitsevad prügi ja taaskasutuse 
teemal lapsed teha nii referaate, 
kahoote ning esitlusi jne. 

Igatahes lastel silmad säravad 
ja käed on toimetamisi täis.

RITA POSTOV

Lohusuu kooli tegemised
Oktoobrikuus toimus Lohusuu koolis traditsiooniline õpetajate 

päev. Vanemad õpilased õpetasid väiksemaid koolikaaslasi ning 
direktori kohusetäitjaks oli valitud Rasmus Kivi. 

Samuti sai meie kool tänukirja osalemise eest Ettevõtliku Kooli 
edulugude konkursil „Õppimine on põnev!“ 2022 isadepäeva 
ürituse eest. 

Meie eelmise aasta õpituba oli esitatud parima koostööteona. 
Siinkohal täname veel meie kooli vilistlast Marek Oja. 

jätkasime ka halloweeni tähistamise traditsiooni. Õpilased osa-
lesid erinevates töötubades ning koolimajas oli näha igasuguseid 
hirmsaid ja toredaid kostüüme.

Alustaks kohe Kääpa küla headest uudistest. Nimelt oleme alus-
tanud oma väikeste roheliste sammudega. 27. oktoobril istusime 
koos valla esindajate ja energiaagentuuriga TREA ning ragistasime 
päid meie küla sooja- ja elektrilahenduste teemal. Oi kui pikk tee 
on veel minna, aga suured asjad algavadki väikestest ideedest. 

Lisaks korraldasime 30. oktoobril rahvamajas paranduskohvi-
ku, kuhu tuli kohale Paranduskelder koos oma meistrimeestega. 
Korda sai tehtud nii kodumasinaid kui ka riideid, raamatuid, 
rattaid jms. 

ja see pole veel kõik. See on alles teekonna algus. Detsembri 
alguses on plaanis teha üks pikem arutelu ringmajanduse teemal, 
et, kuidas saaks Kääpa külas tekitada võimalikult vähe prügi ja 
kuidas asju kasutada võimalikult pikalt.

Kalevipoja Koja uudistest niipalju, et valmistame ette Siili jõu-
lumaad. Oleme seda teinud juba mitu aastat ja jätkame ka sel 
aastal. Ajaline vahemik on 1.–23. detsember, E–R kell 10 ja kell 13. 
Keskmiselt kulub jõulumaale 1,5–2 tundi. Saame teha programmis 
erisusi vastavalt grupi vanusele ja oskustele. Põhipaketti kuuluvad 
lammastele ja jänkudele pai tegemine ja toidu andmine, vanas 
palkmajas elava tule valgel siili ja Kalevipoja loo jutustamine, 
siilile kasuka tegemine, metsaretk talvises metsas, metsloomadele 
toidu viimine, metsas lõkkel tee tegemine, tee joomine ja jõuluossi 
söömine, rahvamajas vanade kommete tutvustamine, mängud, 
siili piparkoogi kaunistamine. Soovi korral saame ka teie jõulu-
pakid ära jagada või kingikoti metsa alla ära peita. 

Lisaks on võimalus valida ka toitlustusega pakett, kuhu lisan-
dub jõuluprae söömine ühise pika laua taga. ja kes soovib tulla 
pimedal ajal, saab kogu paketi läbida laternatega. Pakume jõu-
lumaad ka täiskasvanutele või ettevõtete jõulupeo osana. Kuna 
meil on olemas ka rahvamaja suured ruumid, saab mõnusalt kõik 
vajaliku meie juures ära korraldada – ühistegevus, toitlustus ja 
avarad ruumid koosviibimiseks. Kui tekkis huvi, uuri täpsemalt 
järele tel 528 9500. Standardpaketi hind on 10 € inimene. Lisad 
kokkuleppel. 

13. novembril alustab Kääpa rahvamajas seltskonnatantsukur-
sus algajatele. Kui huvi, pane ennast kirja. 

18. novembril kell 19 saab Kääpal vaadata filmi „Kukerpillide 
rapsoodia“. 

20. novembril kell 12 kogunevad taas eakad ja kell 14 saab 
rahvamajas nautida Tarvastu segakoori Üits Viis kontserti. 

25. novembri õhtul on rahvamajas plaanis valmistuda kadri-
jooksuks. ja peale ühist kadrisantimist on üks üllatus ka. 

27. novembril kell 14 tähistame rahvamajas 1. adventi. Kohal 
on pastor Paul Gill ja esineb segakoor Serviti. Sõnavõtud, koh-
vilaud muidugi ka. 

11. detsembril kell 14 on kõik Kääpa kandi eakad oodatud 
jõululõunale. Osalus 8 €. Etteregistreerimine telefonil 528 9500.    

Ilusat talveootust soovides! 
Kalevipoja Koja nimel ANNIKA 

31. oktoobril tähistasime Avi-
nurme gümnaasiumis hallowee-
ni, mis on osa inglise kultuu-
riloost. Kui varem oleme läbi 
viinud viktoriini, meisterdanud 
üheskoos kõrvitsalaternaid, õp-
pinud halloweenilaule, käinud 
koolimaja peal trick-or-treatimas, 
siis sel korral otsustasin õpilas-
tele korraldada põgenemistoa. 

Selleks kaunistasime kooli 
aula erinevate halloweeni-tee-
maliste kaunistustega. Kuna 
käisin vaheajal Inglismaal, siis 
sain suurema osa kaunistusi 
sealt tuua. Kuigi peab ütle-
ma, et Inglismaal valmistuti 
sel ajal juba jõuludeks, mitte 
halloweeniks. Aula ukse juures 
ootas õpilasi QR-kood, mis tuli 
tahvelarvuti või telefoniga sisse 
skännida. Aulas sees oli aga 10 
punkti erinevate mõistatuste ja 
ülesannetega. Väljakutsed tegi 
vast keerulisemaks see, et üheski 
punktis ei olnud otsest küsimust 
ega tööjuhendit. Olid vaid eri-
nevad esemed. Õpilastel tuli 
endal välja mõelda, mida nende 
asjadega teha saab ja mis võiks 
olla küsimus ning lahendus. 
Õpetajana oli seda protsessi väga 
huvitav kõrvalt jälgida. Näiteks 
oli esimeses punktis kandiku 
peal õhupall, numbrid 1,1,3 ja 
nõel. Osad õpilased märkasid 
väga kiiresti, et õhupalli sees on 
midagi ja tegid õhupalli nõelaga 

katki, teised aga lükkasid õhu-
palli eemale, arvates, et tege-
mist on kaunistusega. Üks poiss 
pigistas kogemata palli käega 
katki ja oh seda üllatust, kui palli 
seest hüppas välja paberilipik, 
millel oli veel üks number – 0. 
Õpilastel tuli numbrid õigesse 
järjekorda panna nii, et vastus 
oleks seotud halloweeniga. Aru-
tati selle üle, mis aastal esimest 
korda halloweeni tähistati, kuid 
õigesti vastasid need, kes kirju-
tasid vastuseks 3110 ehk 31.10, 
sest halloweeni tähistatakse 31. 
oktoobril. Teistes punktides tuli 

õpilastel salakirja lugeda, spaa-
tel-puslet kokku panna, koodi 
murda, kastitäie mänguasjade 
seest zombi käsi üles leida, luu-
biga imepisikest teksti lugeda, 
sõnamõistatusi lahendada, lukke 
ja võtmeid kokku panna jne. 

Õpilased liikusid aulas paa-
rides või kolmestes rühmades. 
Kokku läbis raja 17 võistkonda, 
kellest kuuel õnnestus kõigile 
küsimustele õigesti vastata. 
Keskmiselt kulus raja läbimiseks 
15 minutit. Kõige kiirem võist-
kond läbis raja aga 8 minutiga. 
Kõik osalejad said Inglismaalt 

Kalevipoja Koja ja Kääpa küla 
uudised 

Halloween Avinurme gümnaasiumis

toodud maiustusi ja parimatele 
olid auhinnad. 

Tundus, et õpilastele üritus 
meeldis. Minul endal oli igata-
hes väga põnev ja kuna õpilased 
andsid tagasisidet ja tegid ette-
panekuid, mida järgmisel korral 
lisada või muuta, siis jääb vaid 
järgmist tähtpäeva oodata.

 

Avinurme gümnaasiumi 
inglise keele õpetaja 

KRISTI LÕBU
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Mälestame lahkunud 
vallakodanikke

Õnnitleme pisipõnnide vanemaid

Õnnitleme juubilare ja
eakaid sünnipäevalapsi

Mustvee valla 
kultuuriüritused
9.11 kell 19 film Kukerpillide rapsoodia,   
  Avinurme kultuurikeskuses
14.11 kell 11.20  lasteteater „Kuidas saada heaks“   
  Avinurme kultuurikeskuses
15.11 kell 18 Mustvee muusikakooli õpilaste kontsert
  Mustvee kultuurikeskuses
16.11 kell 19  Rakvere teatri etendus „Kuni ta suri“  
  Avinurme kultuurikeskuses
19.11 kell 18  Kontsert-tantsuõhtu    
  Avinurme kultuurikeskuses
27.11 kell 16 1. advendiküünla süütamine   
  Mustvee kultuurikeskuses.    
  Esineb Mustvee Betaania koguduse ansambel.
27.11 kell 17  I advendi tähistamine Voore seltsimaja saalis
27.11 kell 15 1. advendiküünla süütamine   
  Avinurme muusikakooli ees
1.–23.12   SIILI jÕULUMAA Kalevipoja Kojas
4.12 kell 16 2. advendiküünla süütamine   
  Mustvee Betaania koguduses.
10.12 kell 9–14  jõululaat Mustvee kultuurikeskuse ees ja sees.
11.12 kell 10–13  jõulumaa Avinurme kultuurikeskuses
13.12 kell 17 Mustvee valla koduste laste jõulupidu  
  Mustvee kultuurikeskuses
15.12 kell 14 Mustvee valla eakate jõulupidu   
  Mustvee kultuurikeskuses
16.12 kell 20 jõuluaja stiilikas Mustvee kultuurikeskuses
18.12 kell 11–14  Kääpa OTT-i jõululaat

 Õnnitleme  
2. novembril täitunud 
65. pulma-aastapäeva, 

kroonjuveelipulma puhul!

Valentina ja Ilmar Olesk!

Perekond Vaher

Valentina ja Ilmar Olesk!

Kaire Kivi ja Anne Kivi koovad pärandivaipa. 
                                         fOTO: PIRET HAAV

Matkajad naudivad meelelahutusprogrammi.                                                                                                                                                         fOTOD: LAIDI ZALEKEŠINA

Vallavanem Indrek Kullam lõikab 
tordi lahti. 

Tänavune valla viies sünnipäe-
vamatk õnnestus tänu arvukale 
osalejaskonnale ja koostööpart-
neritele tõesti hästi. Esindatud 
olid kõik valla piirkonnad ja eriti 
vahvad ratturid kogunesid Must-
vee linna tuurile – kaunilt ehitud 
ratastega sõpruskond.

Tõelised tegijad olid sel päeval 
rattamatkajad kõige kaugema-
test alguspunktidest. Härrasme-
he, kes alustas matka Tormast ja 
sõitis üle Voore Mustveesse ning 
sealt tagasi Torma, teekonnaks 
kujunes 53 kilomeetrit. Neil 
ratturitel, kes alustasid Kääpa 
Koseveskilt metsateid mööda 
Omedu poole ja tulid sealt edasi 
piki rannikuäärset külateed 
Mustveesse ning pärast sama 
teed tagasi, neil kujunes teekon-
naks 45 kilomeetrit. 

Matkajatele, kes alustasid 
Voorelt ja valisid eelnevalt kir-
jeldatud teekonna, oli sõit veelgi 
pikem – arvatavasti tuli küm-
mekond kilomeetrit juurde. 
Avinurme poolt oli teekond rat-
taga edasi tagasi 36 kilomeetrit. 
Väikseima vaevaga said kohale 
üsna arvukalt esindatud Kase-
pää ja Mustvee piirkonnad ning 
eriti hea meel oli, et ka Lohusuu 
kandi inimesed olid esindatud. 
Mööda põhimaanteed matkami-
ne oli sealt ka kõige riskantsem. 
Kuigi sel korral oli välja kuulu-
tatud rattamatk, polnud jalgsi 
matkamine keelatud. Nii võttis 
üks inimene ette 22-kilomeetrise 
teekonna määratud kogunemis-
punkti ja jõudis õigeks ajaks 
kohale. 

Piduliku sünnipäevamatka pu-
hul olid Mustvee kultuurikeskuse 
ette end rivistanud valla päästjad 
koos tehnikaga erinevatest piir-
kondadest. Ilmataat oli helde ja 
meeleolu kõigil suurepärane. 
Kogu seltskond alates korralda-
jatest kuni kõige nooremate osa-
lejateni välja nautis väliüritust, 
mis kulmineerus vallavanema 
sõnavõtu, meeleolumuusika ja 
sünnipäevatordiga. Natukene 
tagasisidet juurde lisades võib 
öelda, et selliseid rahvamatku 
on vaja tihedamini korraldada. 
järgmise matka toimumise kohta 
lausa küsiti juba infot. Lubame, 
et südamenädala matk 2023 

tuleb kindlasti.
Suur tänu kõikidele koos-

tööpartneritele: Mustvee kul-
tuurikeskuse nais(mees)kond; 
kontaktisikud startides: Annika, 
Emil, Liina, Aive, Kaire; va-
batahtlikud päästjad Voorelt 
ja Avinurmest ning kutselised 
päästjad Mustveest; maitsva supi 
ja sünnipäevatordi tegijad ning 
“Mustvee vald 5” meene kujun-
dajad ja valmistaja; ansambel 
Duo Trahh ja muidugi ilmataat. 
Kõikidele matkajatele suur, suur 
aitäh ja kohtumiseni järgmisel 
korral! 

Piilsi Külade Seltsi tegemistest

Selle aasta kevadel valmis selt-
simaja juures koostöös kogukon-
na liikmetega puhke/piknikuala, 
mille ehitamist toetas kohaliku 
omaalgatuse programm. Puh-
kealal on võimalik grillida, teha 
lõket ja veeta aega piknikulaua 
taga. Talgute korras sai ehita-

Tundsime rõõmu rattamatkast

tud lõkkease, grillimistarvikute 
ja pinkide alused, prügikast, 
biojäätmete kogumise kast ja 
infotahvlid puhkeala kasutami-
se reeglite ning matkainfoga. 
Matkade alguse ja lõppemisega 
seotud tegevused saavad alguse 
just sellelt puhkealalt seltsimaja 
kõrval. Täpsemat infot giidiga 
matkade kohta saab puhka-
eestis.ee leheküljelt ja piilsi.ee 
kodulehelt. 

Augustis alustas seltsimajas 
tööd käsitöötuba, kus esialgu 
saab kangastelgedel kududa 
pärandi- ja kaltsuvaipa. Oleme 
töökorda saanud kolmed teljed: 
ühed maateljed, ühed lauateljed 
ja täiesti uued Toika kangastel-
jed, mille selts soetas kohaliku 
omaalgatuse programmi va-
hendite abiga. Korda seadmist 
ootavad veel kahed kogukonnast 
annetatud teljed. Esialgu käiak-
se koos kord või paar nädalas. 
Valmis on saanud juba 8 meetrit 
põrandatekki, nagu seda toodet 

vanadel headel aegadel ikka ni-
metati. Kudujad küll vahetuvad, 
kuid kõige noorem on seni olnud 
29-aastane naine jõemetsast ja 
kõige vanem 68-aastane naine 
Piilsist. Mõlemad kudusid telge-
del esimest korda ja tunnistasid 
tegevuse uskumatult teraapili-
seks. Kokku on osalejaid-kudu-
jaid seitse. Kuigi meile on teada 
veel huvilisi, ei ole nad veel 
käsitöötuppa jõudnud, aga pikk 
talveperiood on veel ees ja käsi-
töötuba jääb kudujatele avatuks. 
Tulevikuplaanides on käsitöötoa 
kujunemine käsitöökojaks, kus 
saab restaureerida mööblit, teha 
traditsioonilist puutööd, õmblus-
tööd ja huvitavaid õpitubasid. 
Esimest korda osales külaseltsi 
käsitöötuba avatud käsitööko-
dade päeval, käesoleva aasta 15. 
oktoobril.  

 
PIRET HAAV

Piilsi Külade Seltsi liige

Alar Ruusalu 25.05.1963–15.10.2022
Igor Petuhov 01.11.1966–16.10.2022
Lüüsi Pärn 27.06.1927–30.10.2022
Heljo Maasing 13.02.1932–26.10.2022
Laine Altmäe 23.09.1957–03.11.2022

SANDER PALMISTE 11.10.2022
LISANDRA PALUOjA 03.10.2022

Edith-Alide-Marie Sõstar 95
Martin Tamm  95
Koidula Lutsoja  94
Elsa Viilhein  94
jakob Lausing  92
Valli Angerjärv  91
Laine Koll  91
Helga-Rosiine Mägi 91
Valve Oden  90
Aime Kask  90
Maret Melnikova 90
Hilme Sild  90
Leili Matt  90
Aime Pint  85
Aino jalak  85
Eda Rätsep  85
Eeri Kiik  85
Sofia Bõstrova  85
Taima Pähkel  85
Klavdia Maspanova 85
Anastassia Võsokova 85

Eldi-Helju Mägi  80
Linda Vool  80
Linda Kiik  80
Vaike Matso  80
Aide Nurme  80
Zlata Šarina  75
Marje Saar  75
Endla Kaasik  75
Maie Veelak  75


